[Page 79]

DE REGULIS JURIS. TIT. XVII

.....
 Infallibili, rectissimæ, primæ æternæque totius boni et æqui Regulæ, DEO TRINO UNO, laus et gratiarum actio*. Sine ejus gratia ac lumine, omnia indigesta sunt et incondita.

* Apoc., VII, 12.

Benedicta sit Sanctissima Virgo Maria Deipara; honor sit Beatissimo Gabrieli et Angelo custodi, Joanni Baptistæ, Petro, Paulo et Evangelistæ Joanni, Sanctis Stephano, Fabiano et Sebastiano, Joseph, Francisco, Bonaventuræ et Annæ ac Mariæ Magdalenæ. Amen.

[Page 80]

(1) Absolvi, Deo volente, Sanctissima Deipara Sanctisque Patronis faventibus, leves has utcumque in se, mihi vero tironi satis graves et laboriosas notulas in ff (2), anno a salutifero Virginis Partu 1591, Jullio (sic)

RÈGLES DU DROIT. TITRE XVII

.....
 A l'infaillible, très droite, première et éternelle Règle de tout bien et justice, au DIEU TRIPLE ET UN, louange et action de grâces. Sans sa grâce et lumière, tout est confus et sans ordre.

Bénié soit la Très Sainte Vierge Marie, Mère de Dieu. Honneur au bienheureux Gabriel et à mon Ange gardien, à Jean-Baptiste, Pierre, Paul et à Jean l'Évangéliste, aux saints Etienne, Fabien, Sébastien, Joseph, François, Bonaventure et à Anne et à Marie-Madeleine. Amen.

(1) J'ai achevé, par la volonté de Dieu et avec la protection de la Très Sainte Mère de Dieu et de mes saints Patrons, ces petites notes sur les *Pandectes* (2), très légères par elles-mêmes, mais assez

(1) Voir le fac-simile placé en tête de ce volume.

(2) Le signe ff, sans doute altération de la lettre grecque π, indique le recueil des *Pandectes*, ou *Digeste*, compilation en cinquante livres et sept

mense, die decimo, terræ motu, quem hora quinta et dimidia post meridiem persensimus (1), et Sanctorum septem Fratrum fœstiva celebratione memorabili (2).

Et vere, *conturbatæ sunt gentes et inclinata sunt regna; dedit vocem suam, et mota est terra**. Ins-
 truunt copias bellicas Itali Principes et Germani; jam Anglus, Hispanus, Gallus, strictis gladiis, aerem terram-
 que gemitibus et sanguine conturbant; regnum Scotiæ, Angliæ, Daniæ in horrendum hæresum baratrum pro-
 lapsus est Polonicum, Ungaricum, Boemicum; ac quod omnem superat dolorem, Christianissimum olim Gallo-
 rum diadema in caput hæretici, aut potius in miseran-

* Ps. XLV, 7.

pénibles et laborieuses pour moi, novice, l'an 1591 après le salu-
 taire Enfantement de la Vierge, au mois de juillet, le dixième jour,
 mémorable par le tremblement de terre que nous avons perçu à
 cinq heures et demie de l'après-midi (1), et par la solennité des
 sept Saints Frères (2).